
 

 

 

  
  

 

1 

 

2901.1/83588/2025-ΦΕΚ 6380 Β/28-11-2025 

  

www.mydocman.gr 

2901.1/83588/2025- ΦΕΚ 6380 Β/28-11-2025 

Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021 στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, για τον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2026. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 6), 

β) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α' 114), 

δ) του π.δ. 13/2018 Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α' 26), 

ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α' 44), 

στ) της υπ' αρ. 2901.1/56595/2019/26-7-2019 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ανάθεση καθηκόντων Μετακλητού Γενικού 

Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 515), 

ζ) της υπ' αρ. 1000/41733/2025/03-06-2025 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β' 3144). 

2. Την υπ' αρ. 29/27.10.2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού 

προσλήψεων έτους 2026 και τροποποίηση των υπ' αρ. 50/4.11.2021,31/27.09.2022 και 

51/30.09.2024 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου». 

3. Τα από 21-10-2025 και 18-11-2025 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ΥΠ.ΕΣ./Γενικού 

Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης. 

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1. Τον καθορισμό των θέσεων που έχουν κατανεμηθεί στο Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής και περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου 

δυναμικού της δημόσιας διοίκησης του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α' 133) έτους 2026, για 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2901.1/83588/2025-ΦΕΚ 6380 Β/28-11-2025 

  

www.mydocman.gr 

κάλυψη σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 6 του ν. 4765/2021 (Α' 6) όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 3 του ν. 5149/2024 (Α' 169), ως εξής: 

ΥΠΟΥΡΓ

ΕΙΟ 

ΝΑΥΤΙΛΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΝΗΣΙΩΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚ

ΗΣ 

 
ΕΡΓΑΣΙ

ΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡ

ΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕ

ΥΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗ

ΤΑ 

ΚΩΔ. 

ΘΕΣΗΣ 

 
ΥΠΟΥΡΓΕ

ΙΟ 

ΝΑΥΤΙΛΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΝΗΣΙΩΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚ

ΗΣ 

Μόνιμος ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΜΠΟΡΙΚ

ΟΥ 

ΝΑΥΤΙΚΟ

Υ 

ΜΗΧΑΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΜΠΟΡΙΚ

ΟΥ 

ΝΑΥΤΙΚΟ

Υ 

587886

7191 

 
ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑ

ΤΕΙΑ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΑΙ 

ΝΗΣΙΩΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚ

ΗΣ 

Μόνιμος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ

ΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙ

ΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚ

ΟΥ 

941196

4749 

 
ΟΡΓΑΝΙΣ

ΜΟΣ 

ΛΙΜΕΝΩ

Ν 

Ν.ΕΥΒΟΙ

ΑΣ 

(Ο.Λ.Ν.Ε) 

Α.Ε. 

ΙΔΑΧ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ

ΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙ

ΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚ

ΟΥ 

863157

1004 

 
ΟΙΚΟΣ 

ΝΑΥΤΟΥ 

Μόνιμος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ

ΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙ

ΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚ

ΟΥ 

637141

6611 

2. Να κοινοποιηθεί αρμοδίως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 19 Νοεμβρίου 2025 


